TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC TỰ NHIÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT CHUYÊN KHOA HỌC TỰ NHIÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 09 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO
(v/v: Tham dự sự kiện Triển lãm Giáo dục Đại học Đài Loan năm 2023)

Kính gửi: Các thầy, cô chủ nhiệm lớp
Nhà trường gửi tới các thầy cô thông tin sự kiện Triển lãm Giáo dục Đại học

Đài Loan năm 2023. Đây là sự kiện thường niên, năm nay có sự tham gia của 50
trường Đại học từ Đài Loan, được tổ chức trực tiếp với chi tiết như sau:

Thời gian và địa điểm tổ chức tại Hà Nội:
Ngày 13/10/2023, từ 8:45 – 15:00 tại Sân nhà E, Trường Đại học Khoa học Xã

hội và Nhân văn - Đại học Quốc gia Hà Nội, 336 Nguyễn Trãi, Thanh Xuân, Hà Nội.
(Lịch trình chi tiết có trong phụ lục trang sau)
Ngôn ngữ: Tiếng Việt, Tiếng Trung và Tiếng Anh.
Nội dung chính: Cung cấp thông tin các Đại học Đài Loan như các chương

trình thế mạnh, chương trình học bổng, quy mô đào tạo, nghiên cứu, tuyển sinh;
Hướng dẫn các thủ tục đăng ký nhập học, xin học bổng; Hỗ trợ thông tin tìm Đại học
và giải đáp các thắc mắc của khách tham gia sự kiện từ phía đại diện Đại học; Nộp hồ
sơ trực tiếp…

Khách tham gia sự kiện sẽ có cơ hội trúng các học bổng có giá trị đến từ các
Đại học hàng đầu Đài Loan và có thể nhận những phần quà hấp dẫn, như: áo phông,
trà sữa, usb, loa, sạc dự phòng, ba lô, chuột, bàn phím, tai nghe…

Học sinh và phụ huynh của trường có thể đăng kí tham dự tự do theo khung giờ
thuận lợi hoặc đăng kí theo đoàn chung của THPT Chuyên KHTN. Những học sinh và
phụ huynh đăng kí theo đoàn của Trường (nếu đủ số lượng) sẽ được ban tổ chức bố trí
xe đón tại trường Chuyên KHTN lúc 10:30 ngày 13/10/2023 và đưa trả về lại trường
lúc khoảng 12 giờ cùng ngày. Các học sinh và phụ huynh của trường dự Triển lãm
ngoài khung thời gian trên sẽ tự túc việc đi lại tới dự Triển lãm tại Sân nhà E,
ĐHKHXH&NV, 336 Nguyễn Trãi, Thanh Xuân, Hà Nội. Học sinh và phụ huynh vui
lòng đăng ký tham dự theo biểu mẫu sau đây của Nhà trường trước 17h00 ngày
11/10/2023: https://forms.gle/5k95ixgCZPWY2bQr8.

Kính đề nghị các thầy cô gửi thông tin cho học sinh lớp mình, nếu cần thêm
thông tin, các thầy cô vui lòng liên hệ qua email hsgsweb@gmail.com.

Xin trân trọng cảm ơn!
                                                   BAN GIÁM HIỆU

https://forms.gle/5k95ixgCZPWY2bQr8
mailto:hsgsweb@gmail.com

PHỤ LỤC: LỊCH TRÌNH DỰ KIẾN CÁC HOẠT ĐỘNG

Thời gian Nội dung hoạt động Chi tiết hoạt động

8:45 – 10:10 Khai mạc

8:45 – 9:00: Đón tiếp đại biểu, chụp ảnh lưu
niệm

9:00 – 9:15: Văn nghệ chào mừng

9:15 – 9:25: Khai mạc hội thảo, tuyên bố lí do,
giới thiệu đại biểu

9:25 – 9:35: Phát biểu khai mạc của lãnh đạo

9:35 – 9:45: Giới thiệu về nội dung buổi triển lãm
9:45 – 9:55: Chụp ảnh lưu niệm tập thể

9:55 – 10:10: Cắt băng khai mạc và tuyên bố bắt
đầu Triển lãm.

10:10 – 15:00 Triển lãm

10:10 – 11:45: Đại diện các Đại học tự giới thiệu
tại gian hàng được chia thành 4 khu vực: Xã hội,
Tự nhiên, Y Dược & Nông nghiệp, Kinh tế (dự
kiến)

Khách tham dự tham quan tự do tại các gian
hàng.

11:45 – 12:00: Minigame

12:00 – 14:45: Đại diện các Đại học tự giới thiệu
tại gian hàng được chia thành 4 khu vực: Xã hội,
Tự nhiên, Y Dược & Nông nghiệp, Kinh tế (dự
kiến)

Khách tham dự tham quan tự do tại các gian
hàng.

14:45 – 15:00: Minigame

15:00 Bế mạc

2